COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E M INORIAS

REQUERIMENTO Nº        , DE 2002
(do Sr. Celso Russomanno)

Requer que a Comissão de Defesa do
Consumidor, Meio Ambiente e Minorias
solicite às agências reguladoras
supramencionadas relação de seus
respectivos ouvidores.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Ex.ª, nos termos regimentais, ouvido o Plenário,

que a Comissão de Defesa do Consumidor, Meio Ambiente e Minorias oficie à

Anatel – Agência Nacional de Telecomunicações, ANP – Agência Nacional do

Petróleo, Aneel – Agência Nacional de Energia Elétrica, Anvisa – Agência

Nacional de Vigilância Sanitária, ANS – Agência Nacional de Saúde

Suplementar e ANA – Agência Nacional de Águas solicitação para que seja

fornecida a este Órgão Técnico relação de seus respectivos ouvidores, a fim de

que os mesmos possam eventualmente serem convidados a participar de

reuniões de audiências públicas destinadas à discussão de assuntos relativos a

seus órgãos.

Sala da Comissão, em     de outubro de 2002.

Deputado CELSO RUSSOMANNO
(PPB-SP)

ivanaldo